Ademas de esto tu sabes bien, que la

gra-

ex misericordia ipsius dantis liberalitate: ideoquè existit in subiecto sine merito gratiati. Idcirco si mundus foret creatus per merita aut rationes creaturarum, sequeretur Deum non ex mera liberalitate produxisset nos de non esse, neque mundum nobis gratiosè dedisse: quod quidem possibile nequit esse: quo impossibile ostēditur mundum & omnes creaturas \* fuisse creatas potius ad rationes divinas quàm ad rationes creaturarum.

*Questio.* Inquit Canonista sæculari: si finis perfectionis totius esse creati sit ille, qui existit in Incarnatione filii Dei?

*Solutio.* Respondit sæcularis quod sic: nam satis claret ex prædictis quod mundus fuit creatus majoribus cognitioni & amori divinis, sed cùm major cognitio & amor, quàm mundus continere potest unita persistat in Deo per Incarnationem: ergo sequitur finem totius esse creati fore in

Incar.

de debere dici non fuisse.

*gracia procede de la misericordia de el que la dá con liberalidad; y por esso existe en el subgeto de el que la ha recibido sin merito alguno. Por lo qual si el mundo hubiera sido creado por meritos, ò razones de las creaturas, se seguiria que Dios no nos hauria producido de el no ser por su pura liberalidad, ny nos hubiera dado el mundo gratis: lo qual no puede ser possible. Y cõ ello se demuestra impossible que el mūdo y todas las creaturas hayan sido creadas mas por sus razones, que por las razones divinas.*

*Question. Preguntó el Canonista à el seglar: si el fin de la perfeccion de todo el ser creado es aquel, que existe en la Encarnacion de el hijo de Dios?*

*Solucion. Respondió el seglar que si. Por que bastantemente se descubria con claridad de lo que queda dicho, que el mundo fue creado para mayor conocimiento y amor divino; Pero el mayor conocimiento y amor, que puede contener el mundo, persiste unido en Dios por la Encarnacion: luego se sigue que el fin de*  
todo

Incarnatione Filii Dei. Item majoritas perfectionis in bono & magno fortius convenit cū fine quàm cum principio; minoritate verò perfectionis in bono & magno cum principio se habente. Sed cū major perfectio in bono & magno, quæ per universum creatum contineri possit, in incarnatione filii Dei persistat: ergo sequitur quod majoritas perfectionis boni, magniquè in incarnatione Dei consistit; sic finis perfectionis totius universi creati.

*Questio.* Inquit Cononista sæculari: si omnes homines, qui propagati sunt ex concubitu viri & mulieris, sunt concepti ad finem creationis?

*Solutio.* Respondit sæcularis quod non: quoniam propter peccatū primi parentis fracta linea justitiæ originalis, illum finem perdimus; & propagatio humanæ naturæ in omnibus fuit in originali malitia præter in Virgine gloriosissima, quæ concepta fuit